Indígena (CASAI) de Canarana, localizada no Município de Canarana/MT, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento e na tabela a seguir.

Item Descrição do Item (Objeto) CATSER QTD
Unidade de 

Medida
Valor 

Unitário (R$)
Valor Total (R$)

1
Reforma e Ampliação da Casa
de Saúde Indígena (CASAI)
de Canarana-MT.

1872 1 UNIDADE R$ 4.306.842,63 R$ 4.306.842,63

GLOBAL: R$ 4.306.842,63 (quatro milhões, trezentos e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e três 
centavos)

 

Classificação do objeto quanto à heterogeneidade ou complexidade

1.2. O objeto possui natureza de obra de engenharia (reforma e ampliação predial de saúde), com serviços usuais e
interdependentes, a executar-se em um único sítio, conforme custos unitários indicados na tabela acima e/ou em anexo.

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND
e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

  4.306.842,63Valor: (R$) 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.306.842,63  (quatro milhões, trezentos e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e
sessenta e três centavos), conforme custos global da planilha de apuração de preços Planilha Orçamentária Sintética.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado,